SERMO XXXI [Al. XXX].

In solemnitate Epiphaniæ Domini nostri Jesu Christi I.

SYNOPSIS. — I. *Christus natus ab omnibus vult agnoscere, dat signum stellæ, simulque donum intelligendi et requirendi.* — II. *Frustra Herodes in Christum sævit. Magi fidem suam muneribus protestantur.* —

est, at nullas metuit.

^h Quesnellus addidit vocem *solam* ex mss. Corb. et Gaudiival. Eamdem in quatuor nostris mss. reperimus, nec non in prima editione. Dein *malesuadus*, in quibusdam mss. et prima editione a nobis inventum Quesnellus recepit. In aliis editis et in ms. S. Petri *malesuasor* legitur.

ⁱ Ms. S. Petri, *hominis*.

^j Duo codd. S. Petri, *inhærent*.

^k Adjectivum *veri* inseruimus ex mss. S. Petri, uno Bon. et prima editione.

^l Tres codd. et prima editio, *quod est*. Paulo post *percurrit* pro *percurrit* est in duobus nostris mss. et in prima editione.

^m Sic duo mss. S. Petri. Al., *præveniant*. Dein in duobus codd. et prima editione, *esset salus*.

III. *Malitiam Herodis in infantium bonum Christus ordinat. Quas in Deo infante virtutes imitari debemus.*

112 CAP. I. — Celebrato ^a proxime die quo in-temerata virginitas humani generis ^b edidit Salvatorem, Epiphaniae nobis, dilectissimi, veneranda ^c festivitas dat perseverantiam gaudiorum, ut inter cognatarum solemnitatum vicina sacramenta, exultationis vigor et fervor fidei non tepescat. Ad omnium enim hominum ^d spectat salutem, quod infantia Mediatoris Dei et hominum jam universo declarabatur mundo, cum adhuc exiguo detineretur oppidulo. Quamvis enim Israeliticam gentem, et ipsius gentis unam familiam de'egisset, de qua naturam universae humanitatis assumeret, noluit tamen intra maternae habitationis angustias ortus sui latere primordia; sed mox ab omnibus voluit agnosci, qui dignatus est ^e pro omnibus nasci. Tribus igitur magis in regione Orientis stella novae claritatis apparuit, quae illustrior caeteris pulchriorque sideribus, facile in se in-tuentium oculos animosque converteret: ut confestim adverteretur non esse otiosum, quod tam insolitum ^f videbatur. Dedit ergo aspicientibus intellectum, qui praestitit signum; et quod fecit intelligi, fecit inquiri, et se inveniendum obtulit inquisitus.

CAP. II. — Sequuntur ^g tres viri superni luminis ductum, et praevii fulgoris indicium intenta contemplatione comitantes, ad agnitionem veritatis, gratiae splendore ducuntur, qui humano sensu significatum sibi regis ortum aestimaverunt in civitate regia esse

^a Proximo est in editis, ut in aliquot mss. Proxime in duobus mss. S. Petri, atque in codd. 1 et 2 collectionum; et hanc lectionem praefendam duximus. Festivitas enim Natalis Domini, quae ab Epiphania duodecima diebus distat, proxime quidem, non autem proximo die celebrata dici potuisse videtur. Sermone sequenti Leo dixit cap. 1: *Brevi intervallo temporis post solemnitatem Nativitatis Christi festivitas declarationis ejus illuxit.* Emendationem confirmat Homiliarium Pauli Diaconi antiquae editionis Basileensis, in quo habetur, *Proxime festivitatis die*, seu ex editione Surii, *Proxime celebrato die.* In hoc Homiliario mox praeterea legitur *intemerata virginitas Mariae*, ut in canone missae Natalis Domini habetur, de qua in annotatione sequenti.